02/10/2023, 08:55 SEI/IFRO - 2076040 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2211869&infra_siste… 1/3

RESULTADO DOS RECURSOS - EDITAL 29/2023/JARU

PROCESSO SEI Nº 23243.009134/2023-33
DOCUMENTO SEI Nº 2076040

A DIREÇÃO GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS JARU, em conjunto com o Departamento de Extensão -
DEPEX, torna público as  RESPOSTAS AOS RECURSOS IMPETRADOS CONTRA O edital Nº
29/2023/JARU - CGAB/IFRO, DE 11 DE JULHO  DE 2023, de seleção de cursistas para a oferta do
curso FIC “ Balconista de Farmácia ” ,  na modalidade de educação a distância, conforme quadro abaixo.

LISTA DE CANDIDATOS  INSCRITOS  E LISTA DE ESPERA - CURSO DE
FORMAÇÃO  CONTINUADA   BALCONISTA DE FARMÁCIA -  Modalidade

EAD - 240 HORAS

Público Alvo - Comunidade Interna (Campus Jaru) 10% vagas

Classificação Nome Registro Civil Recurso

1 Mauro Baessa Filho Não houve recurso

5 Lucas Trindade Ribeiro Deferido

12 Hudison Athayde dos Santos Não houve recurso

13 Adriana dos Santos Silva Não houve recurso

15 Beatriz de Oliveira Silva Não houve recurso

LISTA DE CANDIDATOS  INSCRITOS  E LISTA DE ESPERA - CURSO DE
FORMAÇÃO  CONTINUADA   BALCONISTA DE FARMÁCIA -  Modalidade

EAD - 240 HORAS

Público Alvo - Comunidade Interna (Outros Campi) 10% vagas

Classificação Nome Registro Civil Recurso

1 Eric Fabiano Oliveira Meneguelli Não houve recurso

2 Luiz Filipe Ferreira Evangelista
Deferido e Reclassificado para

o Curso de Bovinocultor de
Corte

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/10/2023

02/10/2023, 08:55 SEI/IFRO - 2076040 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2211869&infra_siste… 2/3

LISTA DE CANDIDATOS  INSCRITOS  E LISTA DE ESPERA - CURSO DE
FORMAÇÃO  CONTINUADA   BALCONISTA DE FARMÁCIA -  Modalidade

EAD - 240 HORAS

Público Alvo -Comunidade Externa (Público em geral) 70% vagas

Classificação Nome Registro Civil Recurso

4 Rayane da Silva Santos Não houve recurso

5 Maria Inae Amorim Não houve recurso

7 Elielson Silva Muniz Não houve recurso

12 Fabrício da Silva Bernardo Não houve recurso

13 Alex  Aparecido  Alves  Pereira Não houve recurso

16 Claudete Monari Oliveira Não houve recurso

29 João Vitor Basílio da Cruz Não houve recurso

30 Mônica Alves de Freitas Não houve recurso

44 Cássia Luana Diogenes Flores Não houve recurso

47 Marcos Vinícius Sepuchro dos
Santos Não houve recurso

48 Joice Aline Neves do
Nascimento Magalhães Não houve recurso

54 Adriele Silva dos Santos Não houve recurso

56 Valdelice Araújo da Silva dos
Santos Não houve recurso

57 Edlane Pereira da Silva Não houve recurso

58 Ana Maria Bortone Não houve recurso

59 Kauã Lima Negrini Não houve recurso

65 Tiago de Souza Passos Não houve recurso

69 Dulce Maria Damasceno de
Aquino Não houve recurso

70 Lauane Calatrone Bindela Não houve recurso

87 Débora Regina de Araújo
Gonçalves Não houve recurso

88 Lucineide da Conceição Araújo
dos Santos Não houve recurso

89 Rafael da Luz dos Reis Não houve recurso

02/10/2023, 08:55 SEI/IFRO - 2076040 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2211869&infra_siste… 3/3

96 Sônia Maria do Nascimento
Teixeira Não houve recurso

100 Felipi Jhonatha Santos
Nascimento Não houve recurso

103 Márcia Souza Feitoza Motta Não houve recurso

106 Juliana Borges Araujo
Fontinele Não houve recurso

113 Amanda Pereira da Costa Não houve recurso

120 Kamila Santos Lima Não houve recurso

125 Gabriel Santos Prado Não houve recurso

 136 Maria Eduarda Costa do
Nascimento Não houve recurso

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 01/10/2023, às
17:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2076040 e o
código CRC 196AF625.

Referência: Processo nº 23243.009134/2023-33 SEI nº 2076040

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0